

ヤフー株式会社 2008年度第1四半期 連結損益計算書 推移表

ネット表示

単位:百万円

総合計	2008-1Q	売上高比率
売上高	65,557	100.0%
売上原価	6,946	10.6%
売上総利益	58,611	89.4%
販売費及び一般管理費	25,713	39.2%
営業利益	32,898	50.2%
経常利益	32,412	49.4%
四半期純利益	19,158	29.2%
営業利益率	50.2%	n.a.
経常利益率	49.4%	n.a.
四半期純利益率	29.2%	n.a.

広告事業	2008-1Q	売上高比率
売上高	33,683	100.0%
売上原価	4,978	14.8%
売上総利益	28,704	85.2%
販売費及び一般管理費	10,913	32.4%
営業利益	17,790	52.8%
営業利益率	52.8%	n.a.

ビジネスサービス事業	2008-1Q	売上高比率
売上高	14,001	100.0%
売上原価	1,773	12.7%
売上総利益	12,227	87.3%
販売費及び一般管理費	6,664	47.6%
営業利益	5,562	39.7%
営業利益率	39.7%	n.a.

パーソナルサービス事業	2008-1Q	売上高比率
売上高	17,897	100.0%
売上原価	197	1.1%
売上総利益	17,700	98.9%
販売費及び一般管理費	4,907	27.4%
営業利益	12,793	71.5%
営業利益率	71.5%	n.a.

消去又は全社	2008-1Q	売上高比率
売上高	-24	n.a.
売上原価	-3	n.a.
売上総利益	-20	n.a.
販売費及び一般管理費	3,227	n.a.
営業利益	-3,247	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.

グロス表示

単位:百万円

総合計	2007-1Q	2Q	3Q	4Q	2008-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	56,687	61,047	70,067	74,224	72,521	100.0%	-1,702	-2.3%	15,833	27.9%
売上原価	2,406	4,795	9,971	11,087	10,739	14.8%	-347	-3.1%	8,333	346.3%
売上総利益	54,281	56,252	60,095	63,137	61,781	85.2%	-1,355	-2.1%	7,500	13.8%
販売費及び一般管理費	24,610	26,167	28,805	29,375	28,883	39.8%	-491	-1.7%	4,273	17.4%
営業利益	29,670	30,085	31,290	33,761	32,898	45.4%	-863	-2.6%	3,227	10.9%
経常利益	28,527	29,304	30,828	32,850	32,412	44.7%	-437	-1.3%	3,885	13.6%
四半期純利益	16,204	13,060	17,177	16,174	19,158	26.4%	2,983	18.4%	2,953	18.2%
営業利益率	52.3%	49.3%	44.7%	45.5%	45.4%	n.a.	-0.1%	n.a.	-7.0%	n.a.
経常利益率	50.3%	48.0%	44.0%	44.3%	44.7%	n.a.	0.4%	n.a.	-5.6%	n.a.
四半期純利益率	28.6%	21.4%	24.5%	21.8%	26.4%	n.a.	4.6%	n.a.	-2.2%	n.a.

広告事業	2007-1Q	2Q	3Q	4Q	2008-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	24,519	29,518	36,708	40,297	39,382	100.0%	-915	-2.3%	14,862	60.6%
売上原価	183	2,706	7,924	8,733	8,772	22.3%	39	0.5%	8,589	48倍
売上総利益	24,336	26,811	28,784	31,564	30,610	77.7%	-954	-3.0%	6,273	25.8%
販売費及び一般管理費	9,609	11,077	12,757	13,304	12,819	32.6%	-484	-3.6%	3,210	33.4%
営業利益	14,727	15,734	16,027	18,260	17,790	45.2%	-470	-2.6%	3,062	20.8%
営業利益率	60.1%	53.3%	43.7%	45.3%	45.2%	n.a.	-0.1%	n.a.	-14.9%	n.a.

ビジネスサービス事業	2007-1Q	2Q	3Q	4Q	2008-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	14,066	14,129	14,766	15,106	14,329	100.0%	-776	-5.1%	262	1.9%
売上原価	1,905	1,879	1,846	2,121	1,773	12.4%	-347	-16.4%	-131	-6.9%
売上総利益	12,161	12,249	12,920	12,985	12,555	87.6%	-429	-3.3%	394	3.2%
販売費及び一般管理費	6,314	6,558	6,856	7,024	6,993	48.8%	-30	-0.4%	679	10.8%
営業利益	5,846	5,691	6,064	5,961	5,562	38.8%	-398	-6.7%	-284	-4.9%
営業利益率	41.6%	40.3%	41.1%	39.5%	38.8%	n.a.	-0.6%	n.a.	-2.7%	n.a.

パーソナルサービス事業	2007-1Q	2Q	3Q	4Q	2008-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	18,122	17,422	18,613	18,894	18,833	100.0%	-60	-0.3%	711	3.9%
売上原価	321	212	203	238	197	1.0%	-41	-17.3%	-124	-38.6%
売上総利益	17,801	17,210	18,410	18,655	18,636	99.0%	-19	-0.1%	835	4.7%
販売費及び一般管理費	5,774	5,640	6,017	5,962	5,843	31.0%	-119	-2.0%	68	1.2%
営業利益	12,026	11,570	12,393	12,693	12,793	67.9%	99	0.8%	766	6.4%
営業利益率	66.4%	66.4%	66.6%	67.2%	67.9%	n.a.	0.7%	n.a.	1.6%	n.a.

消去又は全社	2007-1Q	2Q	3Q	4Q	2008-1Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年同期比 増減額	前年同期比 増減率
売上高	-21	-22	-22	-74	-24	n.a.	49	n.a.	-3	n.a.
売上原価	-3	-3	-2	-5	-3	n.a.	1	n.a.	-0	n.a.
売上総利益	-17	-19	-19	-68	-20	n.a.	47	n.a.	-2	n.a.
販売費及び一般管理費	2,912	2,891	3,174	3,084	3,227	n.a.	142	4.6%	314	10.8%
営業利益	-2,930	-2,910	-3,194	-3,152	-3,247	n.a.	-95	n.a.	-317	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

売上高のネット表示への変更により、2008-1Qにおけるグロス表示のセグメント別の各項目は参考値です。